
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: ČIPEROVÁ 
                   Markéta 
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  ZUŠ-VV 

       
 
Datum odevzdání posudku: 7.5. 2010   Recenzent  diplomové práce: 
         
        odb. as. Mgr. Aleš Pospíšil 

…………………………… 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

   (téma) 
 
 
 
                           Výtvarné zpracování knihy s texty od Bruna Ferrera 
 
 
     Diplomantka Markéta Čiperová vypracovala svou prakticko-teoretickou kvalifikační práci 
s všeříkajícím názvem „Výtvarné zpracování knihy s texty od Bruna Ferrera“.  
     V teoretické části diplomové práce autorka objasňuje motivační zdroje a věnuje se také 
autorovi textů. Ačkoliv diplomantka dodržuje princip rozdělení obsažených témat v anotaci 
naprosto přesně, můžeme se ptát z jakého důvodu do „čistě“ teoretické části zařadila 
technologický postup při zpracování uměleckého artefaktu, který bychom očekávali až 
v závěrečných fázích věnované části praktické. Podobně udivující je i příslušnost  
fotodokumentace vytvořeného objektu – knihy, který by příslušel tamtéž. S trochou nadsázky 
tak můžeme konstatovat, že část teoretická končí popisem praktické části diplomové práce na 
str. 13 a opětovně začíná rozborem jednotlivých příběhů na str. 21. Jinak je po formální 
stránce text v pořádku. Za pochvalu stojí například reprezentativní soubor použité literatury.    
     Praktická část  snad žádné kritice podléhat nemůže. Autorka velice citlivě a sofistikovaně 
přistoupila k tématu a vytvořila mimořádně artistní artefakt. Kniha – objekt, kterou Markéta 
Čiperová předkládá k obhajobě  jen dokazuje její výtvarně technologickou schopnost 
respektovat vybraný text a doprovodit jej vkusným způsobem. Použité materiály, designový 
návrh přebalu – krabičky, stejně tak slepotiskové ilustrace jsou vytvořeny v harmonickém 
souladu. I přes některé drobné  koncepční nedostatky  v práci teoretické můžeme považovat 
diplomovou práci Markéty Čiperové za  zdařilou a tématicky mimořádně obsažnou. 
      Práce je kvalitní, a proto ji doporučuji k obhajobě. 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
      výborně    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................ 

 
 
 
 

 
 

   Aleš Pospíšil   v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  recenzenta diplomové práce 
                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Českých Budějovicích dne  7.května 2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


